czingus concorditer cum aliis eius consociis de Mucello. Salvo tamen quod

Vicarius Mucelli possit et sibi liceat de hominibus suprascriptorum

locorum et terrarum ordinatis ad commorandum in locis designatis ut

supradictum est , addere, minuere, mutare et removere de uno loco

ad alium et commorari facere, ut magis prò salvitate Centrate viderit

expedire. Ordinantes insuper et volentes, quod predicta Cemmunia et

homines atque terre eidem Vicario in predictis omnibus debeant

obedire.

I. 64]

64.

Lictere Ue-
slinale Vicario
Macelli super
custodia elniu-
nitione cen-
trale.

ELEZIOKI E DELIBERAZIONI

Fuerunt postea lictere destinate domino Binde Alamanni Vicario

in Macello super predictis, in hac forma.

lacopinus Rangonis, Dei gratia Florentie Potestas, sapienti et pro-

bo viro domino Bindo Alamanni Vicario prò Communi Florentie in

Mucello, salutem et amorem sincerum. De bonitate et probitate vestra

plenam fiduciam obtinentes, mandamus vobis tenore presentium, qua-

tinus ad tutam custodiam Contrate de Mucello et inimicorum offensionem

vigili solicitudine et probitate solita velociter intendatis, ac etiam pre-

cipere presentialiter seu precipi faccre procuretis infrascriptis Commu-
nibus et singularibus personis, quod incontinenti de hiis que ad exer-

citum spectant se debeant laudabiliter preparare, ita quod una die

ante motionem nostri gloriosi exercitus coram nobis vel alia persona

quam ad hoc duxerimus ordinandam se debeant presentare, venturos

nobiscum postea in exercitum memoratum. Contratam vero Mucelli,

predictis exceptis, infrascripto modo remanere munitara tempore nostri

exercitus deliberatione habita duximus ordinandam. Videlicet, quod ad

Bargum Sanati Laurentiì morentur et morari cogantur omnes homines

a flamine Sevis citra et a Faltona usque ad flumen Moscie ; et in hiis

etiam intelligantur homines Communis de Colognole et Communis de

Acone. Et ad Sanctum Petrum ad Sieve morentur et morari cogantur

omnes homines a flamine Faltone supra et a flamine Sevis citra, cum
tota Montanea usque plebatum de Corsine cum ipso plebatu toto. Et

apud Gaglianum morentur et morari cogantur omnes homines Communis
de Montedicroci cum suis populis et curte, et homines de Montefiesole

cum suis populis et carte, et homines de Monteregi cum suis populis

atque curte. Et apud Lateram morentur et morari cogantur homines

vicariatus Vallis Marine silicet a strata supra. Et omnes alii quidem

homines vestri Vicariatus qui sunt ex illa parte Sevis, illis exceptis qui

ordinati sunt ad veniendum in exercitum, morentur et morari cogantur

in eo loco et locis prout vobis domino Bindo prò utilitate et salvitate

Contrate magis videbitur convenire. Et quod ex illis hominibus locorum

predictorum quos utiliores noveritis, debeatis et possitis facere com-

morari tempore exercitus ad custodiam castri de Barberino homines

Ix, et castri Guiniczinghi homines xx, et castri de Ascianello homines

Ixxx, et plures etiam si videritis expedire. Et quia igitur que magis

in predictis fieri expediunt vel expedierint habebitis pre manibus

et habetis, et de vestra providentia confidimus ut de nobis; decrevimus

et volumus quod de hominibus suprascriptorum locorum et terrarum,

ordinatis ad commorandum in locis designatis ut dictum est, possitis

addere, minuere, ' mutare et removero de uno loco ad alium et commo-

rari facere, ut magis noveritis expedire. Illis quoque Communibus et

hominibus qui et que non sunt de vestra Vicharia, quos et que stare

in Macello in dictis locis volumus ut est dictum, mandamus et volumus

omni modo quod vobis debeant in predictis omnibus obedire. Et cuncta

quidem banna que predictis Communibus et hominibus suprascriptorum

51

1 aprile.
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omnium locoi'um vel alicuius eorum inposueritis, ut per nos inposita essent,

rata esse volumus atque firma. Volumus etiam et mandamus quod precipi et

nuntiari publice faciatis quod omnes plebatus Contrate Mucelli et aliorum

predictorum locorum, tam illi qui remanere debent et ad exercitum

nou venire, quam alii, procurent transmictere et exibere tentoria Capi-

taneis eorum plebatuum, ut facient et facere debent alii plebatus co-

mitatus Florentie. Supradicta omnia et singula tam prudenter sagaciter

velociter probe ac legaliter exercere curetis, quod possitis merito com-

mendari.

Dat. Florentie, die mercurii vij" intrante aprile tertie indictionis.

Nomina vero Communium et singularium hominum predictorum que

et qui venire debent in exercitum, ut supradictum est, sunt scripta et

scripti superius, et in dictis licteris inclusa et scripta fuerunt, et eidem

Vicario destinata.

[I. 64-66

llclere desti-

nale Commu-
nibus et homi-
Dibus , qui et

que stare de-
bent ad ciisto-

diam Mucelli

,

el debeant Vi-
cario obedire.

Pateat omnibus evidenter quod nos lacopinus Rangonis, Dei gratia

Florentie Potestas, tenore presentium districte precipiendo manda-

mus cunctis hominibus a flumine Sevis citra et a Faltona usque ad

flumen Moscie, et Communis de Colognole et de Acone, et hominibus

etiam a flumine Faltone supra et a flumine Sevis citra, cum tota Mon-

tanea usque plebatum de Corsine , et cum ipso plebatu toto, et homi-

nibus Communis de Montedicroci et de Montefiesole et de Monteregi, et

populorum et curiarum ipsorum locorum, et hominibus Vicariatus

Vallis Marine a strata supra; ut in hiis que vobis dominus Bindus

Vicarius in Mucello iniunxerit vel miserit iniungendum, eidem prout

nobis debeatis obedire; et vos personaliter coram predicto Vicario, cum
armis balistis et arcubus et expensis necessariis, una die ante motio-

nem exercitus, vel quam primo ipse Vicarius preceperit, curetis omni

occasione postposita presentare, moraturos in locis illis tempore exer-

citus, ut vobis duxerit iniungendum. Mandatum quidem nostrum in

hiis omnibus curetis laudabiliter adimplere, sub pena et hanno quodl

vel quam vobis vellemus auferre personaliter vel in rebus. Et volu-,

mus etiam quod noscatis cuncta banna que vobis imposuerit dictu»

Vicarius, ut per nos imposita essent, r«ta et firma nos in omnibus

habituros. Dat. eodem die et loco.

7 aprile.

66.

Communis
et liominnm
Sancii Mariani
Valiis Arni.

Ili ce Ix", indictione tertia , die iovis viij" intrante aprile. Actum
Florentie, in caminata Potestatis.

Statutumet ordinatum fuit per dominum Martinum iudicem et assje^-

sorem domini lacopini Ramgonis Potestatis Florentie, et Capitaneos

exercitus concorditer^ exceptis domino Lapo Michaelis et domino Alberto

Ristori et domino Odaldo de Tusinghis et Guernerio Ristori, qui tunc

non aderant : quod homines Communis Sancti Mariani Vallis Arni va-

dant et ire debeant in presentem exercitum Communis Florentie sub

capitaneo et tentorio plebatus de Gropina
,

prò faciendis servitiis

e. 15'

8 aprile.
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Commnnis Florentie in exercitu supradicto ; ea videlicet conditione

,

quod ob predicta vel aliquod predictonim non preiudicet vel preiudi-

cari possit prefatis hominibus Communis Sancti Mariani in aliqui-

bna eorum iuribus; nec propter predicta vel aliquod predictorum ius

aliquod acquiratur plebatui de Gropina vel univereitati ipsius nane

vel in futurum contra Commune et homines Sancti Mariani ; nec eÌ8

predicta possint preiudicium aliquod generare in eorum aliquo iure

giva iurisdictione vel aliqua libertate, quas vel quod habere reperirentur.

53

67.

Medici vul-
neratoram.

Dominus Kogerìus filius domini ì Medici ad curandum vulneratos

Beni de l'Obriaco / sive illos qui vulnerarentur in

Dominus Gianni f. Ristori Martini ) proximo exercitu Communis

populi sancte Reparate \ Florentie qui presentialiter fieri

BerarduB / debet ; electi per Capitaneos

exercitus concorditer, exceptis domino Odaldo de Tusinghis et Guer-

nerio Ristori, qui tunc non aderant.

8 aprile.

Pieri fabri.

Stantiatum et ordinatum fuit per Capitaneos exercitus, quod Pie-

rus faber f. Rustikelli , electus ad reducendum in presenti exercitu

rotas et ancudines et alia ad fabrile exercitium opportuna prò servitiis

(^mmunis de arcte predicta (?) fabrice in exercitu faciendis, non gravetur

vel compellatur balista sibi prò Communi imposita in dicto exercitu

reducere vel portare vel ibi habere , cum de fabrili exercitio satis

videatur esse gravatus.
*'

8 aprite.

Die veneris vj* augusti firmum.

69. Item eodem die et loco. Statutum et ordinatum fuit per Capitaneos

Rcctorum exercitus Communis Florentie qui presentialiter fieri debet: auod de
<-ampariorDm ^ r -i

comiialns.Cap- duobus unus tantum ex Rectoribus et Campariis comitatus Florentie et
pellanorum ^ „ . ^. • ., ,. . . , .

eiiain civilaiis Uappellanis etiam civitatis senior remanere possit domi , nec ad pre-

sentem exercitum venire ille talis senior compellatur, dum tamen qui

iunior esset sit sanus quod possit ire in exercitum. Et ubi est unos

tantum , remanere valeat ille unus
,
qui suum procuratorem constituat

ad presentandum se prò eo in exercitu, et prò eo respondendum , sue-

que rectorie et cappellanerie vices gerendum ibidem. Et si plures in

loco essent quam unus Rectores vel Cappellani seu Camparli, unus

tantum et non plures remanere valeat , ut est dictum.
*'

8 aprile.

*' Die martis x augusti firmum, quod de duobus Rectoribus unus senior

remaneat ; ubi est unus tantum, remaneat Campani eant ad exercitum. Ubi

sunt duo Cappellani, senior remaneat ; ubi quattuor, duo seniores. In ecclesia

duorum sextuum, si sunt duo, ambo remaneant ; si sunt iiij, duo, unus prò

uno sextu et suo (?) ; alter prò alio suo.
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70.

[Lictere de-
stinate Pote-
statl et Com-
muni Podiibo-
nizi.]

71.

Holendioa-
rlorum.

74.

lacopi custo-
dis leonis.

LIBRO DI MONTAPEETI

lacopinus Ramgonis, Dei gratia Potestas Florentie, sapienti et probo

viro domino Sinibaldo Tornaquinci Potestati Podiibonizi, et eiusdem

terre Consilio et Communi plarimum diligendis, salutem et dilectionem

sinceram. Quia, prout scìtis, motio nostri gloriosi exercitus appropin-

quat, et expedit quod habeantur victualia prò tanta multitudine gentium

afluenter ; mandamus vobis tenore presentium, quatinus incontinenti

omni occasione posposita procuretis quod clibana in vestra terra quam

in maiori numero potestis fiant, et farina et anona ibidem preparentur

habundanter, et alia victualia omnia que videritis expedire ; et ad

vestram quidem et terre custodiam, et Senensium et ceterorum inimico-

mm nostri Communis ofiènsionem, solicite ac laudabiliter intendatis ; ita

quod possitis merito commendari.

Data die viiij" aprilis.

Similes lictere destinate sunt Potestati et Communi de Colle, et Ca-

stellano et Communi Sancti Donati in Pocis.

Die veneris viiij" intrante aprile.

Statutum et ordinatum fuit per Capitaneos exercitus : quod prò quo-

libet palmento fluminis Arni, quod sit prope civitatem Florentie per

tria miliaria vel plus ^rope, macinante hominibus et personis civitatis

burgorum et suburgorum, possit unus molendinarius et unus portareca

tantum remanere, et venire ad presentem exercitum non cogantur ; et

si plures essent prò palmento, unus tantum et qui senior sit valeat

remanere. Et prò quolibet etiam palmento fluminis supradicti quod

distet ab ipsa civitate ultra tria miliaria, et alio quolibet palmento in

quocumque comitatus Florentie sit positum flumine vel fossato, unus

tantum molendinarius valeat remanere. Verum, si prò palmento plures

essent, remaneat senior, nec venire ad exercitum compellatur.
*'

*' Firmum diete die veneris (1).

Item, quod lacopus barberius filius Borghi de populo Sancte Re-

parate, custos leonis, remaneat Florentie et remanere possit prò ipsius

leonis custodia et cautela, nec venire in presentem exercitum compel-

latur.
*•

[I. 70-73

a e. 15 bis.

9 aprile.

a e. 15'

9 aprile.

9 aprile.

73.

Domini Pe-
golotti.

*' Firmum diete die (2).

Item, quod dominus Pegolottus Uguccionis G-herardini populi Sancti

Stephani ad Ponte , sextus Sancti Petri Scradii, cum senettute et alio

gravamine sue persone adeo sit gravatus, quod deceat eum Florentie

remanere, possit et sibi liceat remanere ibidem, nec venire ad pre-

sentem exercitum compellatur.

9 aprile.

(1) Cioè , il 6 d'agosto. Vedi la postilla al num. 68.

(2) Intendi il 6 d'agosto , come sopra.
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74.

Magistri Bru-
ni et Lorenzi
fabri prò mo-
lendinisaptan-
(lis.

ELEZIONI E DELIBEEAZIONI

Item, quod magister Brunus de populo Sancti Ambroscii, Porte Sancti

Petri, filius (1) ,
prò aptandis molcrdinia a Sancta Lucia supra,

et Lorenzus faber populi Sancti Petri Maioris filius (2) ,
prò aptan-

dis martellis molendinorum predictorum, possint Florentie remanere,

nec venire ad presenterà exercitum compellantur.
*'

9 aprile.

*' Firmum.

75.

Clariti.

Item quod magister Claritus populi Sancte Trinitatis, sextus Burgi

filius (3) ,
prò aptandis molendinis a Sancta Lucia inferius, possit

Florentie remanere , nec ad presentem exercitum venire cogatur.

9 aprile.

76.

Mucellen
slum, qui cives

Item, eodem die et loco. Statutum et ordinatum fuit per Capitaneos

exercitus Communis Florentie, qui presentialiter fieri debet: quod in-

dicuniùr
,

de- frascripti Mucellenses , cum ad remanendum sint utiles in Contrata

,

bentes m Mii- ^
_

' '

cello tempore remanere possint in Contrata Macelli, nec venire ad presentem exerci-
presentisexcr-

' ' '^

ciius rema- tum compellantur, commorando tamen et stando tempore dicti exer-
nere.

citus in eo loco seu locis ubi placuerit Vicario de Mucello, et eius, quam-

diu exercitus duraverit, debeant iussionibua obedire ; nec non Com-
munis servitia cum armis et equis ad mandatum dicti Vicari! debeant

facere sine dolo. Non obstante quod ipsi vel aliquis eorum ut cives tra-

ctentur ve! cum civibus reperientur in aliqua cinquantina.

Quorum nomina inferius denotantur.

Dominus Guiniczingus index cum patre et fratribus de Barbe-

rino, cum eorum equo.

Dominus Sinibaldus et ) fratres, quondam Octaviani de Ascianello,

Ugolinua ) cum eorum equis.

Cavalcante et ì fratres, filii olim domini Guiniczinghi de Ascia-

Bindo ) nello, cum equo de quadragintaquinque libris ei»

prò ipso equo exibitis a Communi Florentie.

lacopus f. domini Albizi de Ascianello, cum equo de quadraginta-

quinque libris sibi exibitis a Communi.

f. Dominus Malvicinus de Spugnole quondam Upiczini, cum equo de

xlv libris sibi prò eo exibitis a Communi.

/. Upiczinus quondam domini lacopi de Spugnole, cum equo'de xlv li-

bris, sibi prò ipso habendo exibitis a Communi.

/. Rogerinus de Mucciano f. Ughetti.

/. Gianni Faentini.

Ugo quondam domini Ugonis de Coldaia, cum suo equo.

a e. 16.

9 aprile.

: U

I-MOT

lA Bubi /\

(1) Lacuna noi cod.

(2) Lacuna nel cod.

(3) Lacuna nel cod.
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^ . .1 cura equo de xlv i

f. Dominus Otto Amoretti
| ,., . , ., . . \

•'

. . ' libns exhibitis a l

f, Locterius Amoretti i ^ . \

•^

\ Communi
J

/. Filippus f. dicti domini Otti I de Burgo Sancti ,-.

f. Zocholus quondam domini Zocholi, cum \ Laurentii de Mu-

suo equo \ cello.

/. Thomasius quondam Bucinnanne cum suo

equo, et

'II""?''
f. Rinuccinus Chermontosi cum equo suo /

/, Neri f. Eidolfi de Vispignano cum suo equo.

Carincione et filii eius, de AscianeUo, cum eorum equo.

/. Petrus dal Pino, cum filiis eius, excepto lacobo qui vocatur

.91 ,3 i, Ciapus, notarlo, cum equo eorum.

.!»(im8 e /"• Simigliante et / j -ir v^ ' _ °
. ^,. { de Vaglia, cum eorum equo.

/. Frederigus eius filius )

/. Dellus de Coldaia filius olim Guidetti, cum equo suo.

/. Orlandinus quondam Manetti de Barberino , cum equo suo.

/. Carmannus et / . .. -, -r^ -,

\ notarli de Barberino.
f. Bonaffede )

GJermia quondam domini Germie de Villanuova, cum equo de

xlv libris sibi exibitis a Communi.

Albertinus faber

/.

, de Moleczano,
Guido eius frater

/. Vivianus \

f. Donatus et > fratres filii Bonaparti.
i

/. Feu8. } ,

/. Barone quondam Bonaiuti de Sancto Petro ad Sieve.
j

/. Tanus notariu» f. libertini de Vispignano , equitator equi
i

ai» Miiiil v heredum Tedaldi de Burgo Sancti Laurentii , ctim ipso ;

equo.
\

-Kia'r^&ihBi I

77. Die lune xij" intrante aprile. 12 aprile.

roccil.

perstites' Car-
Infrascripti sunt Domini et Superstites Carroccii victoriosi Com-

munis Florentie, qui debeant superesse ad guidandum et guidari et

gubernari faciendum ipsum Carroccium, et ad omnia etiam que ad
ipsum officium spectant ; electi per Capitaneos exercitus.

Dominus Ugolinus Miceli, de sextu Ultrarni.

Dominus Gaglia de Sachettis, de sextu Sancti Petri Scradii.

Ubaldinus de Vichio, de sextu Burgi.

Dominus Donosdeus index, de Porta Sancti Pancratii.

Aldobrandescus de Bellondis, de Porta Domus *'.

Dominus Bindus Allotti, de Porta Sancti Petri,

>'j lati Mttis

*- Maccius lacopi loco dicti Aldobrandeschi.

I. 78-82J

78.

Hagistrl cle-

cli ad prcdi-
clum Carroc-
rium.

ELEZIONI E DELIBEEAZIOXI

Isti vero sunt Magistri electi ad Carroccium predictum per Capi-

taneos supradictos.

Magister Coczettus dal Campanile populi Sancte Rep erate.

Magister Mercatus f. Tramontani eiusdem populi.

Magister Johannes dal Kiasso de la Kava, sextus Ultrarni.

Magister Gherarduccius populi Sanati lacobi inter foveas.

67

li aprile.

79.

Quod meroa-
lores illarum
terrarum quc
fuerant ordi-

natead moraii-
duminHucello
tempore exer-
3ilus, veniant
In exercitain
cum mercato.

Item placuit Capitaneis exercitus et per eos fuit ordinatum, excepto

domino Odaldo qui tunc non aderat : quod mercatores illarum terra-

rum que non sunt de Vicariatu Mucelli, quarum terrarum homines or-

dinati fuerant per ipsos Capitaneos ad morandum in Mucello tempore

exercitus , venire debeant et cogantur cum mercato victualium ad pre-

sentem exercitum.

Item placuit eis quod super hiis lictere destinentur domino Bindo

Vicario in Mucello.

Item, quod dicatur et precipiatur Dominis et Superstitibus Mercati,,

quod prò illls mercatoribus mictant et precipiant, ut mercatum defe-

rant ad exercitum.

Item, quod significetur et mandetur dicto domino Bindo, ut com-

pellat mercatores terrarum sui vicariatus, quod deferant mercatum ad

loca illa, ubi sue gentes congregabuntur et morabuntur.

12 aprile.

80.

yuod homi-
nes Vicariatus
Vallis Marine
a slrata supra
morenturapiid
Conibiate. [Et

alia de honii-
nibus de Ca-
lenzano et de
Trevalli.]

Item placuit Capitaneis exercitus et ordinatum fuit per eos : quod

homines Vicariatus Vallis Marine, silicet a strata supra, morentur tem-

pore presentis exercitus apud Combiate , ubi magis fuerit utile prò

defensione Centrate ; non obstante quod alias fuerit ordinatum per ipsos

Capitaneos illos morari debere apud Lateram.

Item placuit eisdem Capitaneis exercitus, et firmarunt : quod me-

dietas hominum de Calenzano in eodem castro remaneat et rema-

nere possit ; altera vero medietas moretur cum Vicheria predicta.

Item, quod omnes homines de Trevalli in Ti-evalli valeant rema-

nere prò defensione ipsius loci tempore exercitus.

Item, quod fiant hec nota per licteras spetiales Vicario Vallis Ma-
rine et domino Bindo Vicario in Mucello

,
quod illos non compellat

morari apud Lateram, ut fuerat ordinatum.

Item die lune xij» intrante aprile. Statuerunt et ordinaverunt Capi-

Magistri Pon- tanei exercitus: quod magister Ponzettus populi Sancti Amgeli de Ro-

veczano remanere possit prò aptandis molcndinis a Sancta Lucia supra

cum alio iam electo, nec venire ad presentem exercitum compellatur.
*'

*' Die sabati vij augusti firmum.

12 aprile.

81. e. 16'

12 aprile.

82. Die mercnrii xiiij" intrante aprile.

Basse et suo- Statuerunt et ordinaverunt Capitanei exercitus: quod Bussa de la
rum sex.

^

Vigna populi Sancti Simonis, sextus Sancti Petri Scradii, filius Ghian-

8

14 aprile.
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delfini possit et sibi liceat remanere cura suo equo et morari tempore

presentis exercitus ad custodiam sue domus que dicitur Capacela po-

site in Mucello, in loco ubi dicitur Colle, infra curtem de Padule : que

domus dicitar esse magna et apta ad defensionem et utilis in Centrata,

ad obstandum exinde inimicis et refugium etiam hominum et perso-

narum Centrate et eorum rerum. Et quod possit etiam ibidem ad custo-

diam diete domus secum retinere sex ex hominibus illius Centrate, qui

eqtios non habeant prò Communi, ques nominaverit et specificaverit co-

ram Vicario de Mucello : salvo quod ipse Bussa cura equo et armis

,

et dicti sex cum armis , sequi debeant dictum Vicarium de die prò

suo velie , et ire et stare et Communis servitia in Centrata facere ad

mandatum predicti Vicarii , et eius iussienibus obedire 5 dum tamen

redire pessint quolibet sere ad custodiam diete domus: nec ipsi vel ullus

eorum predicta occasione venire in presentem exercitum compellantur.

[I. 82-83

83.

Lictere de

Destinate fuerunt lictere diete Vicario ex parte Petestatis, tangen- 14 aprile.

slinnio dominò *®^ ^® materia predicta, ut inferius centinetur.

Iiiii(!i> vicario
in Mucello.

'St

lacopinus Eangonis , Dei gratia Flerentie Potestas , sapienti et

probo viro demine Binde Alamanni Vicario in Mucello , salutem et

commissa feliciter gubernare. Recolimus vobis scripsisse, quod homines

Vallis Marine a strata supra ordinati erant tempere presentis exerci-

tus debere apud Lateram commorari, et vestris in hoc iussienibus obe-

dire. Quare, cum prò utilitate et salvitate Centrate aliud postea sit

provisum, mandamus vobis tenore presentium, quatinus predictos ho-

mines Vallis Marine occasione primi mandati non debeatis compelle-

re vel gravare; quia deliberavimus et volumus ipsos apud Cembiate,

ubi magis fuerit utile, moraturos. Et super hiis Vicario Vallis Marine

destinamus licteras spetiales. Volumus igitur et mandamus, quod mer-

cateres aliarum terrarum, homines quarum ordinavimus in certis locis

de Mucello tempore presentis exercitus debere morari , ut in licteris

quas super hoc vobis destinavimus contineri videbitis, qui non sunt

de vostra Vicheria, venire debeant ad exercitum cum mercato : alies

vero mercatores omnes vestri Vicariatus compellatis, ut ad loca ubi gen-

tes feceritis cengregari mercatura victualium deferant afluenter. Super

facto quidera Latere curam habebitis et facietis, si aliquid faciendum

videritis expedire. Preterea, si acciderit quod opporteret cum vestra

seu de vestra gente Vicario et gentlbus Vallis Marino prestare subcur-

sum, prestabitis, ut videritis expedire : nescientes quod super hoc simili

modo scribimus Vicario Vallis Marine, quod debeat cum sua et de sua

gente vobis et vestris gentibus prestare subcursum. Et quia igitur no-

bis, deliberatione habita cum Capitaneis exercitus, utile videtur, quod

domus Busse que vecatur Capacela, posita ad Colle infra curtem de

Padule, custediatur ; cum dicatur ipsa domus esse magna et apta ad

defensionem et utilis in Centrata ad obstandum exinde inimicis, et sit

etiam refugium hominum et persenarum Centrate et eorum rerum ; ve-
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lumus ipsum Bassam posse cum suo equo et sex etiam ex hominibus

Contrate qui equos non habeant prò Communi, quos per Bussam pre-

dictum coram vobis nominari et specificar! facietis, ad diete sue do-

mus custodiam tempore dicti exercitus commorari. Quare mandamus

vobis, quatinus predictos et quemlibet predictorum de nocte sinatis

morari ad custodiam diete domus : verum de die compellatis eosdem
^

vos sequi et vestris iussionibus obedire, et ire et morari ad manda-

tum vestrum 5 dum tamen quolibet sero poss nt redire et morari ad

custodiam diete domus.

Dat. Florentie , die mercurii xiiij» intrante aprile , indictione iij*.

84. lacopinus Eamgonis , Dei gratia Florentinorum Potestas, dilecto et 14 aprile.

Lictere de- probo viro domino Ghetto Aliotti Vicario Vallis Marine, salutem et
slinaledomino "

. . ,. , . tr. • tt- 1

(iheito vicario amorem smcerum. Licet ordinavenmus alias homines Vicariatus Val-

lis Marine a strata supra morari debere tempore presentis exercitus

apud Lateram, et postea nobis magis utile videatur, deliberatione ha-

bita, ipsos morari debere potius apud Combiate ; mandamus vobis te-

nore presentium quatinus ipsos homines et medietatem etiam hominum

Calenzani et Sancti Donati in diete loco de Combiate, tempore dicti

exercitus, ubi magis faerit utile prò Centrata, debeatis facere commo-

rari : aliam vero medietatem hominum Calenzani , et omnes homines

de Trivalle, ad ipsarum eorum terrarum defensionem et custodiam vo-

lumus moraturos. Mercatores tamen predictarum terrarum et vestri

totius Vicariatus volumus et mandamus, quod mercatum ad exercitum

deferant afluenter. Domos igitur vestre Vicarie, in quibus sit utilis et

expediat custodia facienda, custodiri per aliquos de vestra Vicheria

facietis , ut videritis expedii-e : dum tamen propterea gens vestra di-

minutionem non recipiat indecentem. Preterea, si acciderit ut opporte-

ret cum vestra seu de vestra gente Vicario et gentibus de Mucello

prestare subcursum, prestabitis, ut videritis expedire : noscientes quod

super hoc simili modo scribimus Vicario de Mucello, quod debeat cum

sua et de sua gente vobis et vestris gentibus prestare subcursum. Man-

damus enim vobis quatinus hominibus continentibus (1) in cedula in-

terclusa precipiatis vel precipi faciatis, quod una die ante motionem

nostri gloriosi exercitus coram nobis vel alia persona quam ad hoc

duxcrimus ordinandam se debcant Florentie personaliter presentare,

ventaros et moraturos postea in exercitu memorato. Gentem quidem

vestram et omnia igitur vobis commissa sic probe velociter solicite ac

legaliter gubernantes, quod possitis merito commendari.

Dat. Florentie, die mercurii xiiij" intrante aprile , indictione iij*.

Hii vero sunt homines, quorum nomina fuerunt in cedula interclu-

sa de qua fit mentio in licteris supradictis.

Ubertinus Orlandini de Casaglia.

(1) Cosi il testo : correggi « oontentia >.
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85.

BicicciI sar-
toris.

86.

Dcminorum
(!l Superstilum
Carrocci.

fratres, filii Belneri de la Querciola.

ri de Casaglia.

fratres, filii Amerontis de la Querciola.

le la Querciola.

fratres, filii Struffaldi de Combiate.

s, filii Tedalgardi de Lama.

Legri.

fratres, filii quondam domini Struffaldi de Combiate.

Tolommei de Viko.

sili de Calenzano.

filii Gianni Berte de Calenzano.

Bilicoczus

Guido

Lottus

Ghisus

StrufFaldus Belneri de Casaglia

Compagnus

Lottus

Filii Guidalotti de la Querciola.

Spagnolus

Upiczinus

lacopus et fratres, filii Tedalgardi de Lama

Fortebraccius de Legri.

Pariscius et

Octavianus

Filii Bonagiunte Tolommei de Viko.

Chericus Segnorelli de Calenzano.

Castellanus et

Ricoverus

Segnorellus f. Chiariti Segnorelli.

Riccomannus f. Buoni.

Johannes qui dici tur Gualdamacza.

Millesimo ducentesimo sexsagesimo, indictione tertia. Actum Floren-

tie, in caminata Potestatis, Die mercurii xiiij" infrante aprile.

Statuerunt Capitanei exercitus concorditer et eis placuit , exceptia

domino Alberto Eistori et domino Gianni Ridolfi, qui tunc non ade-

rant : quod Biciccius sartor filius Tinaccii populi Sanate Felicitatis

,

sextus Ultrarni, possit remanere et morari Florentie a proxima ven-

tura die dominica ad octo dies ; et hoc ideo ut possit compiere ad

suendum et aptandum covertas equorum, cum multas ut dixit habeat ad

complendum. Set tunc, coram domino Potestate vel suis iudicibus, in

exercitu se debeat personaliter presentare.
»

Item statuerunt et ordinaverunt Capitanei exercitus, excepto Guer-

nerio Ristori qui tunc non aderat : quod Domini et Superstites victo-

riosi Carroccii Communis Florentie possint et eis liceat eligere et habere

unum notarium quera ipsi voluerint, moraturum cum eis, prò scribendis

et faciendis omnibus que prò eoruin officio et soprastenteria ad scriben-

dum fuerint opportuna.

Item, quod possint et eis liceat secum tenere et habere octo nun-

tios Communis Florentie quos voluerint, prò Communis servitiis fa-

ciendis opportunis occasione eorum soprastanterie et officii.

Item, quod possint et eis liceat eligere et habere ad Carroccium

quattuor magistros quos voluerint, ultra alios quattuor per Capitaneos

exercitus iam electos, prò hiis faciendis quo de illorum arcte ad ipsum

Cari-occium vel eius occasione expediunt facienda.

e. 17.

14 aprile.

14 aprile.
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Item, quod possint et eis liceat habere quattuor paria bovum, compu-

tatis illis qnos iam habent, qui dicuntur opportuni prò ipso victorioso

Carroccio et eius occasione. Quos quidem boves accipiant ipsi Superstites

ab illis personis et locis, a quibus magis viderint convenire.

Item, quod possint et eis liceat habere a Communi Florentie unum

tentorium et unam trabacham, in quibus ipsi Superstites valeant ho-

spitarì , et unam trabaccham etiam prò magistris, et duas igitur ten-

das prò bifulcis, portitoribus et nuntiis eorumdem Superstitum, qui sunt

vel fuerint deputati ad predictum Carrocciura vel eius occasione.

Item, quod possint et eis liceat habere a Communi Florentie be-

stias opportunas prò dictis tentorio , trabaccis et tendis et arnensibus

predictis et ferris magistrorum predictorum deferendis : quas Benci-

venni Upiczini et socii deputati prò Communi super mulis eis de-

beant exibere.

6Ì

87. Item eodem die et loco. Statuerunt et ordinaverunt Capitanei exer- u.ic aprile.

Ilominum de citus supradicti : quod ducenti homines probi et bene armati de Mon-
Monlemurlo.

, i i •

temurlo et eius curte venire debeant in presenlem exercitum et omnes

etiam mercatores cum mercato
;
quos ducentos homines ad nominandum

et specificandum sibi dicti Capitanei reservarunt. Ceteri vero alii ho-

mines dicti loci prò dicti castri custodia et aliis servitiis faciendis, si

expedierint, valeant remanere; nec venire ad presentem exercitum com-

pellantur.

• Postea vero, die veneris xvj aprilìs, voluerunt et in concordia fue-

runt Capitanei exercitus, exceptis domino Bencivenni Grifi , domino

Lapo domini Micbaelis, Guernerio Ristori, qui tunc non aderant: quod

predictos ducentos homines Montismurli ad exercitum veniendos nomi-

nare et specificare debeat Rogerius Falconis de la Vachaia, qui bene

habet, ut fertur, notitiam hominum dicti loci.
*'

*' Die sabati vij augusti firmum. Et quod Falcone nominet eos.

88.

Ricchi, Spil-

llatelli. Riccio-
lini et lacopi,

adiuniornm et

electorum aJ
llKandum et

gubernandum
pavenses.

Item eodora die mercuriì et loco predicto. Fuerunt in concordia et

voluerunt et ordinaverunt Capitanei exercitus, exceptis domino Benci-

venni, domino Gianni Eidolfi et domino Alberto et Cambio
,
qui tunc

non aderant : quod infrascripti quattuor homines, nominati coram eis

per Spilliatum de Riccio constitutum ad custodiendum et gubernan-

dum pavenses in exercitu, possint cum ipso Spilliate et sociis commo-
rari ad ligandum et recolligendum et etiam gubernandum pavenses

Communis.

Quorum nomina sunt hec :

Ricchus f. Aldobrandini populi Sancti Georgii.

Spilliatellus f. Gianni

Ricciolinos f. Spilliati

lacopus guainaius de popolo Sancti Stephani ad Ponte f. quondam

Imghirrami.

14 aprile

de popalo Sanate Marie Alberici.
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89.

Offlcialium de-

pulalorum su-

per pane Coni-

munisin exer-
cilu, de nun-
tiisetmuloha-
bendis.

LIBRO DI MONTAPERTI

Item die iovis xv mensis aprilis. Statutum et ordinatum fuit per

Capitaneos exercitus , exceptis domino Bencivenni Grifi , domino Al-

berto, Cambio Falconerii, et domino Gianni Ridolfi, qui tunc non ade-

rant : quod Borromanus Bonavoglie et socii, constituti ad recipiendum

et gubernandum panem Communis in exercitu
,
possint et eis liceat

secum tenere et habere quattuor nuntios Communis quos voluerint

prò servitiis expedientibus ad ipsum officium exercendis. Item
,
quod

possint habere unum mulum prò portandis trabaccha et tenda eis exi-

bitis a Communi : quem mulum Bencivenni Upiczini et socii consti-

tuti super mulis eis possint et debeant exibere.

[I. 89-92

15 aprile

lacopi Germa-
ni et sociorum
deputa torum
super Magi-
stris, de inulìs

habendis.

9t.

Dominorum
etSuperslitum
Carrocci i , de
mulis baben-
dts.

'>>ìi(iG I

n.

Dominorum
etSuperstitum
Mercati, de
nunliis et mu-
lis babendls.

Die iovis XV aprilis, Actum Florentie, in caminata Potestatis.

Statutum et ordinatum fuit per Capitaneos exercitus, exceptis domino

Bencivenni Grifi, domino Alberto Ristori, Cambio Rusticcii (1) et domino

Gianni Ridolfi, qui tunc non aderant : quod lacopus Germani et socius,

constituti super Magistris et pichonibus
,

possint habere a Communi

Florentie duos mulos prò portandis et deferendis ferris magistrorum

et pichonibus : quos mulos Bencivenni Upiczini et socii possint et de-

beant eisdem officialibus exibere.

Item postea, die venerisxvj°aprilis, statuerunt et ordinaveruntCapita-

nei: quod dicti Officiales possint habere et secum tenere duca nuntios Com-

munis quos voluerint, prò servitiis faciendisdeipsorum ofiìcioopportunis.*'

*' Firmum die sabati vij augusti.

Die veneris xvj" mensis aprilis.

Statutum et ordinatum fuit per dominum Potestatem et Capitaneos

exercitus, exceptis domino Bencivenni Grifi, domino Teglario et domino

Lapo domini Michaelis, qui tunc non aderant: quod Domini et Superstites

victoriosi Carroccii Communis Florentie possint habere a Communi Flo-

rentie quattuor mulos, prò tentorio trabachis et tendis, eis prò se et bi-

fulcis, portitoribus, nuntiis et magistris concessis, portandis et deferendis:

quos mulos dictus Bencivenni et socii eis possint et debeant exibere.

Item, quod possint etiam dicti Superstites Carroccii habere duas

carrettas.

Item statuerunt et ordinavei'unt : quod Domini seu Superstites

cuiuslibet banderie Mercati possint et eis liceat habere et secum te-

nere prò unaquaque banderia quattuor nuntios Communis quos volue-

rint, prò expedientibus servitiis de ipsorum officio exercendis.

Item, quod possint habere dicti Superstites cuiuslibet banderie prò

unaquaque banderia unum mulum a Communi Florentie, prò trabachis

et tendis eis concessis portandis et deferendis : quos mulos dictus Ben-

civenni et socii eis possint et debeant exibere.

e. 17'

I0-I6 aprile.

16 aprile.

16 aprile.

(1) Così il cod. in questo luogo : altroTe (doc. 1 e 89) Cambius Falconerii.
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93. Item statuerunt et ordinaverunt: quod exibeantur a Communi Floren-

Cavalorie, de tie Cavatorte, qui portare clebet banderiam de la Gesta, et eius socio et
lanceisdandi». _

. . . .

suis, centum lancee prò inimicis Communis Florentie ofiPendendis : quas

Camerarius Communis eis possit et debeat exibere.

63

16 aprile

Serv
Supe
panis in civi

la(e.

94. Item statuerunt et ordinaverunt : quod Bonifatius Albertini et socii,

Servieniium constituti prò Communi super emendo pane in civitate Florentie, ipso-
perstllum

. .

que postea ad exercitum destinando, possint et eis liceat habere et se-

cum tenere in civitate Florentie quattuor servitores seu servientes, prò

insachando et gubornando pane, quos voluerint. Qui sint homines pau-

peres et parve facultatis, quibus liceat ipsa occasione Florentie remane-

re, nec venire ad presentem exercitum compellantur.

16 aprile.

05. Item statuerunt et ordinaverunt : quod officiales deputati super sa- 16 aprile.

orncialium su- gittamme possint et eis liceat habere unum mulum a Communi, prò
per sagiltami- , ^ ,.,.... «
ne , de mulo portandis et deferendis hospitiis eis a Communi concessis : quem mulum

dictus Bencivenni et socii eis possint et debeant exibere.

oc.

llominum de
3Ionleguarchi.

97.

Item statutum et ordinatum fuit per dominum Potestatem et Capita- '^ aprile,

neos exercitus, cxceptis domino Bencivenni Grifi, domino Lapo domini

Michaelis et domino Alberto Ristori, qui tunc non aderant: quod Com-
mune de Monteguarchi mictat et mietere debeat in presentem exerci-

tum centum homines probos et bene armatos, et omnes etiam mcrcato-

res cum mercato victualium afluenter. Alii vero omnes homines Com-
munis predicti possint et eis liceat tempore dicti exercitus ad dicti

castri custodiam remanere et alia que expedirent servitia facienda

,

nec venire ad ipsum exercitum compellantur.

Item statutum et ordinatum fuit per predictum Potestatem et Ca- 16 aprilo.

Communis pitaneos : quodmedietas hominum Communis de Montelungo et Commu-
deMonlclungo.

. , m /-. • i ^ i .

Communis de nis de lasso et Communis de Laposelve, possint tempore presentis exer-
Tassocl Com- ., , . , . j- , ,.

munisdeCapo- citus ad ipsarum terrarum custodiam remanere et ad alia que expedie-
^^'

rint servitia facienda , nec venire ad presentem exercitum compellan-

tur. Alia vero medietas hominum predictorum Communium, et omnes
etiam mercatores totius Communi» locorum predictorum, venire debeant

in exercitum supradictum.

98. Item, eodem antedicto die et loco. Statutum et ordinatum fuit per do-
^Communisde minum Potestatem et Capitaneos exercitus, exceptis domino Bencivenni

Grifi, domino Lapo domini Michaelis et domino Alberto Ristori, qui tunc

non aderant: quod homines Commnnis de Pulicciano do Mucello pos-

sint et eis liceat ad dicti castri custodiam , ipsumquc Communi Flo-

rentie conservandum , et alia servitia facienda in locis aliis quando
expedlerint, ad voluntatcm et mandatum Vicarii Centrate, tempore dicti

exercitus remanere
; nec ad presentem exercitum venire cogantnr, non

obstante quod alias fuissct ordinatum ipsos homines ad exercitum vc-

c. 18.

16 aprile.
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Oommunisde
Uonledici'oci.

100.

Hominura de
Colognole et

4e Acone.
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nire debere. Et hoc sic postea est provisum
,
quia videntur esse utiles

in Centrata, cum sit in fortitia dictum castrum et ad fronteriam

Ubaldinis.

Destinate sunt lictere de predictis Vicario Mucelli.

Item fuit statutum per eos : quod homines Communis de Monte- IG aprile,

dicroci, et de suis populis et carte, possint et debeant venire in pre-

sentem exercitum, non obstante quod alias faisset ordinatum ipsos de-

bere morari tempore dicti exercitus in Macello, precipue in Gagliano
;

ad quem locum morari et ire debent eorum loco homines de Colognole

et Acone, licet fuissent debere morari in loco alio ordinati.

Destinate sunt lictere de predictis Rectoribus et Communi de Mon-

tedicroci.

Item fuit ordinatum et statutum per eosdem : quod homines supra- 16 aprile,

dicti de Colognole et Acone morari debeant tempore dicti exercitus

apud Gaglianum, mercatoribus exceptatis, qui debent venire ad exer-

citum cum mercato, non obstante quod fuisset ordinatum eos debere

alibi commorari.

Notificatum est hoc domino Bindo Vicario in Macello per licteras

Potestatis.

Item statuerunt predicti Capitane! exercitus : quod Pierus et Die- ig aprile,

taiuti, fabi'i electi ad fabrile exercitium in exercitum faciendum, pos-

sint et eis liceat habere a Communi Florentie duos mulos prò portan-

dis et ferendis ruota ancudine et aliis arnensibus ad fabricam opportu-

nis : quos mulos Benoivenni Upiczini et socii deputati super mulis pos-

sint et debeant eis exibere.
*

*' Die martis x augusti firmum.

Item placuit domino Potestati et predictis Capitaneis exercitus : jj aprjie.

quod ex parte ipsius Potestatis lictere destinentur Potestati et Communi

Sancti Miniatis
,
quod nullo modo sinant exbannitos Communis Flo-

rentie de Burgo Sancte Floris et Turre Benni et partibus illis receptari

in eorum districtu vel morari, sed eos expellere inde debeant omni

modo. Alias, versus eos et homines eorum Communis haberetur re-

gressus, siquod dampnum vel gravamen dicti exbanniti contra homi-

nes et personas et bona iurisdictionis Communis Florentie facere

aptemptarent, ut per homines Sancti Miniatis perpetratum vel commis-

Bum fuisset.

Destinate sunt lictere super facto predicto.

103. Item statuerunt et ordinaverunt dominus Potestas et Capitanai su- iG aprile.

Gonfalonerio- pradicti : quod cuilibet Gonfalonerio palarum et marrarum prò uno
rum palarura ^ ^ .,.,., .

et marrarum, equo dentar de avere Communis Florentie libre tres ; cum reperia-

bris tribus prò tur precessores eorum habuisse, prò exercitu facto Vernio alias, libras

tres prò servitiis que fecerunt cum vexillis.

101.

Pieri et Dieta-

iuti fabrorum,
de mulis ha-
bendis.

tot

De licteris

destinandìs Po-

testati et Com-
muni Sancti
Miniatis, quod
non sinant ex-
bannitos Com-
munisdeBurgo
Sancte Floris

in eorum di-

strictu morari.
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104. Item statuerunt et ordinaverunt predicti Capitanei exercitus: quod

Domini Potè- dominus Potestas habeat a Communi et habere possit quattuor mulos

habendis. prò suis arnensibus deferendis : quos mulos Bencivenni predictus et

socii debeant exibere.

m
IC aprile.

105.

Bencivenni
Upiczini et so-

ciorum depu-
tatorum super
mulis.de nun-
tiis habendis.

Die veneris xvj" aprilis. Actum Florentie, in caminata Potestatis.

Statuerunt et voluerunt Capitanei exercitus, exceptis domino Benci-

venni Grifi, domino Lapo domini Michaelis et domino Alberto Ristori, qui

tunc non aderant : quod Bencivenni Upiczini et socii, constituti super

mulis possint et eis liceat habere et secum tenere duos nuntios Com-

munis infrascriptos per ipsos Officiales nominatos et specificatos. Qui

nuntii eis serviant in hiis que de ipsorum officio facienda expediunt

ofiBcialibus memoratis. Quorum nuntiorum nomina sunt hec :

Vinta f. Compagni de populo Sancte Trinitatis.

Risalitus f. Riccobaldi de populo Sancti Pancratii.

e. 18'

16 aprile.

106.

Nnnlii Com-
niunis moran-
tes cumSuper-
slitlbus Merca-
ti sextus San-
cii Petri Scra-
diiet Burgl.

Hii sunt nuntii Communis, quos Cerra, bandifer banderie Mercati

prò sextibus Sancti Petri Scradìi et Burgi, prò se et sociis nomina-

vit et dixit prò se et sociis se velie secum morari prò servitiis Com-

munis Florentie faciendis expedientibus ad officium eorumdem.

Ridolfus f. Albertini populi Sancti Stephani ad Ponte.

Lambertus f. Beliotti populi Sancti Remigii.

Rossus f. Domandati populi Sancti lacobi inter foveas.

Rugerottus f. Rossi populi Sancti Felicis.

IG aprile.

107.

Servientes qui
morari debent
cum offlciali-

bU3 super pane
emendo In ct-

vitale.

Die sabati xvij° aprilis.
8iJl«t

'

Hii sunt servientes seu servitores, quos Bonifatius Albertini et ma-

gister Megliore, constituti super emendo pane in civitate Florentie ipso-

que ad exercitum transmictendo, nominaverunt et dixerunt secum de-

bere morari prò pane insaccando et gubernando.

lacopus Gualunghi populi Sancte Marie Maioris.

Benincasa calzolarius de populo Sancti Michaelis de Vicedominis.

Grossolus f. Benci populi Sancti Ambroscii.

Bonaventura f. Rustikelli populi Sancti Florentii.

17 aprile.

108.

Nuntii Commu-
nis morantcs
cum Borroma-
no et socio

,

conslitutis su-
per pane Com-
munis In exer-
ciiu.

Hii sunt nuntii, quos Borromanus Bonavoglie et socius , constituti

super pane Communis Florentie in exercitu recipiendo et vendendo,

nominaverunt et dixerunt secum velie morari prò expedientibus ser-

vitiis occasione dicti ofiBcii faciendis.

Consillius f. Bencivenni

Ugolinus f. Gianni

Buonus f. Compagni J

T • r T i • ( d® populo Sancti Remigii.
lacopinus f. lohannis j

9

de populo Sancti Laurentii.

17 aprile.

G6 LIBRO DI MONTAPEETI [I-

Hii Bunt nuntii Communis Florentie, quos Borgognone del Mancino

et Spada Kidolfi, superstites Mercati prò sextu Porte Domns et sextu

109.

Nuntii moran-
tescumsuper-
slitibusMerca- Porte Sancii Petri, nominaverunt et dixerunt secum velie morari prò
li Porte Domus ti ...,.,.
et Porle Sancti expedientibus servitila faciendis.

Manettus Melanesi ) ,. ~ .. ^
. . } popuh bancti Laurentii.

Inghilmerius Albertini )

Bonsegnore Corsignani popnli Sancti Petri Maioris.

Aringus f. Foresis populi Sancti Laurentii.

Patri.

109-110

17 aprile.

110.

Guidi Piova-
ni et suorum
L fldelium.

.3lÌK{fi

.»tHq< r

.»iiTn« ft

Item die (1) xvij" aprilis, indictione tertia. Actum Florentie in

Caminata Potestatis.

Statutum et ordinatum fuit per domimim lacopinum Eangonis, Dei

gratia honorabilem Potestatem Florentie, et duas partes et ultra Capita-

neorum exercitus : quod Guido Piovanus filius quondam domini Guidi

Paczi Vallis Arni, absque equo imposito prò Communi ; et infrascripti,

quos Ubertus Paczus frater dicti Guidi ibidem presens et hec petens

8U0S et fratrum esso fideles asseruit
,
qui sunt numero quinquaginta

;

possint remanere ad custodiam terrarum ipsius Guidi et fratrum eius,

tempore presentis exercitus, quem Commune Florentie facere disposuit

versus Senas, nec ad ipsum exercitum venire cogantur.

Quorum suorum fidelium nomina sunt hec.

Salimbene f. olim Burnaccii

Tedescus f. olim Aldobrandini

Toffius f. olim Bencivenni

Avedutus f. olim Fioretti

Boschettus f. Orlandini

Gianni f. olim Pieri

Donatus f. olim Bellincionis

Viva f. olim Tolosani

lacopinus f. Melliorelli

Michael f. olim Vigorosi

Octoleva f. olim Bencivenni ,

Volonterius notarius f. olim Bottai
[

Kiccus f. Venuti

Arringuccius f. Bentaccorde

Manente f. olim Aghinetti

Orlandinus qui Dinus vocatur

f. olim Michaelis

Guido f. olim Pierijgi g^,

Cenni f. Monaldi q hisior.: i-.

lunta f. Bencivenni

e. 19.

17 aprile.

ttIT

) depopuloSanctiFamasiideSotena.

(1) Qui in mezzo è cancellata la parola " dominico ».
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Paulas f. olim Richerii '

Bonasera f. olim lunte

Pilottus f. Benintendi

Drudolus notarius f. olim Lazerini

Benvenutus f. Gaczetti

Bernardus f. Incresciuti

Martinus et Peruczus fratres

,

filli Guidi

Brandas f. olim Orlandini (1)

Maffeus f. olim Ridolfi de populo plebis de Sco

Albertus f. olim Guidi de eodem populo.

Maffeus f. dicti Alberti et dicti populi.

Blancus et lunta fratres filli olim

é¥

de populo Sancti Gaudentii curie

Sofene.

de populo Sancti Mattei de Ca-

preti curie Sofene.

de populo Sancti Michaelis cu-

rie Sofene.

Truccii

Cavalcante f. olim Compagni

Bernardus f. olim Vigorosi

Aczone f. olim Giunte

Aldlbrandinus f. olim Guidi

Guardi f. olim Ugolini

Venutus f. Morelli

Orlandus f. Vigorosi

Pierus f. Michaelis

Glandone f. olim Ricoveretti

lacopus f. Recche de populo Sancti Michaelis.

Bene f. olim Gorbini

Rinuccinus f. olim Griffonis J de populo Sancti Michaelis curie

Peccius f. olim Renaldi ( Pulicciani.

lacopus f. Bonaiuti de Pogio (?) /

Cinus f. Voglie de Terreno, de populo plebis de Sco.

Aiutus f. Benassai.

Clone f. olim Michaelis (2).

111. Item eodem die et loco. Statutum et ordinatum fuit per duas partes 17 aprile.

Berroeriorura et ultra Capitaneorum exercitus : quod Bencivenni Upiczini et socii.
Poteslalis , de

. .
"^

. .
^ ^ '

mulo habendo. constituti prò Communi Florentie super mulis, possint et debeant exi-

bere beroeriis diete Potestatis unum mulum prò portandis ad exerci-

tum et deferendis rebus et arnensibus eorumdem.

Ili Item statuerunt et ordinaverunt : quod illi seu illis, qui sunt ordi- n aprile.

offlclalls Cam- nati super facienda portari Campana exercitus, exibere debeant unum

habeiido. mulum prò ipsa campana portanda et deferenda.

(1) « Orloodini » è sostitaito dalla stessa mano a < Bernardini » cancellato.

(2) Seguono due nomi, poi cancellati : " Rustikellus filius olim Aldobrandini.

Toffiaa f. (manca il nome del padre) n.

113.

Squarcle sar-

loris.

111.

Offlcìalium

super sagiita-

mine, de uno
muloadbuclia-
bendo.

115.

Domini Pole-
slalis, de uno
luuioultraalios
iain concessos
liabendo.

116.

[Nunlii orn-
cialiuDi super
custodiendis
grossis baU-
sllsj.

LIBRO DI MONTAPEllTI [I.

Item fuit statutum et ordinatum per duas partes et ultra Capita

-

neorum exercitus
;
qnod Straccia sartor filius Dolcebuoni sartoria po-

puli (1) possit et sibi liceat remanere Florentie hine ad proximos octo

dies prò complendis covertis equorum, cum multas ut dixit habeat ad

complendum.

Item statutum fuit et ordinatum : quod dicti officiales Communis

super mulis possint et debeant exibere ofBcialibus constitutis super

sagittamine unum mulum ultra alium eis concessum.

Item fuit statutum per eos : quod dominus Potestas habeat unum

mulum ultra alios iam concessos prò suis arnensibus portandis ; et quod

dicti officiales deputati super mulis ipsum mulum debeant exibere.

Die mercurii xxj° aprilis. Actum in Colle Vallis Else.

Hii sunt nuntii Communis, quos Filippus Tignosi, prò se et Fulco

filio Falconerii del Converso, constituti super custodiendis grossis ba-

listis Communis Florentie, nominavit et dixit secum debere morari
;

quos etiam nuntios dominus Martinus iudex et assessor Potestatis scribi

mandavit prò preterita dia lune.

Quorum nomina sunt hec.

Fede f. Dolcebeni populi Sancti Felicis.

Dietiguardi f. Bonaffedis populi Sancti Nichelai.

113-118

17 aprile.

17 aprile.

17 aprile.

e. 19'

21 aprile

117. Item, die veneris viij" exeunte aprile, loco predicto. Stantiatum fuit

H.°™'","™ ''"'!" et firmatum per dominum lacopinum Kangonis, Dei gratia Potestatem

.

Florentie, et per sex ex Antianis Populi civitatis predicte qui secum

venerunt in exercitum, et per Capitaneos exercitus, ad instantiam do-

mini Sinibaldi Tornaquinci Potestatis prò Communi Florentie burgi

Podii Bonizi, et ambaxiatorum Communis ipsius terre, quia expedire

et utile esse noverunt : quod homines dicti burgi et eius curtis pos-

sint et eis liceat remanere tempore presentis exercitus, qui fieri debet

presentialiter versus Seijas, prò aptatione et concio bene faciendo de

pi;edicto bu.rgo communiter per homines supradictos, nec venire ipsa

occasione compellantui' ad exercitum supradictum; et tam diu remanere

et morari ad ipsam eorum terram aptandam valeant , nec venire com-

pellantur ad exercitum prefatum, quantum placuerit dicto domino Po-

testati civitatis Florentie.

-ih > is» ir.:

23 aprile.

iii!f)i; Tf

118.

Nuntiorumet dominum Potestatem et duas partes et ultra Capitaneorum exercitus :

ruslodum Car-
-, - , , -.r V»

roccli, de ipso- quod Toringhellus Venture et Dragonettus Bonelle, camerarii Commu-
rum salario.

Item eodem [die] et loco. Stantiatum et firmatum fuit per dictum ìS aprile.

(1) Lacuna nel cod.
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nis Florentie in presenti exercitu Communis Florentie, possint et eis

liceat et debeant solvere ac satisfacere de pecunia ipsius Communis

nuntiis Communis Florentie et custodibus deputatis prò Communi ad

victoriosum Carroceium ipsius Communis, prò eorum et cuiuslibet eo-

rum salario et mercede, a die motionis dìcti exercitus de civitate Flo-

reatie, que fuit die lune xviiij" mensis aprilis, uscjue diem dominicam

proxime ventaram, soldos duos prò quolibet eorum per diem , et ab

ipsa die dominica in antea denarios duodecim per diem prò quolibet

eorumdem.

69

119.

Magislrorum
Carrocci

i
, de

ipsnrum sala-

rio solvendo.

Item eodem die et loco. Stantiatum et firmatum fuit per dictum

dominum Potestatem et duas partes et ultra Capitaneorum exercitus :

quod predicti Camerarii possint et debeant solvere et satisfacere de

pecunia Communis Florentie magistris deputatis prò Communi ad Caj-

roccium prefatum prò eorum salario et mercede, a die motionis exer-

citus predicti de civitate Florentie usque ad proximam venturam

diem dominicam, soldos duos et denarios sex prò unoquoque eorum

per diem ; et ab ipsa die dominica in antea denarios decem et ceto per

diem prò quolibet eorumdem.

S3 aprile.

120.

Picconario-
rum Carroccii,
de ipsorum sa-

lario solvendo.

141.

Grullorumqui
tcnent funes
Carroccii et

carrettaruiD ,

de ipsorum sa-

larlo.

Sallcis vica-
ril curie Sìoii-
fonlls, de dl-

uiìctendis cr.

^ominlbu3 sul

Virariaius ad
custodiam ter-

raruin Tronte-
rie.

Item eodem die et loco. Stantiatum fuit per predictos : quod pre-

dicti Camerarii possint et debeant solvere et satisfacere poi'titoribus

deputatis ad dictum Carroceium prò Communi, a die motionis dicti

exercitus usque diem dominicam proxime venturam , soldos duos prò

quolibet eorum per diem, et abinde in antea prò quolibet die quo por-

tarent tantumdem ; et quando non portarent, denarios duodecim tan-

tum. Item piohonariis deputatis ad predictum Carroceium, a die mo-
tionis dicti exercitus usque predictam diem dominicam venturam, sol-

dos duos prò quolibet eorum per diem.

Item, die sabati vij» exeunte aprile, loco predicto. Stantiatum fuit

per predictos : quod predicti Camerarii possint et debeant solvere et

satisfacere de avere Communis illis quattuor hominibus, qui dicuntur

Grulli, qui ducunt et deputati sunt ad ducendum et tenendum funes bo-

Tum victoriosi Carroccii Communis Florentie et carrettarum, prò eorum

salario et mercede a die motionis exercitus de civitate Florentie usque

diem dominicum proxime venturum, soldos duos prò quolibet eoi'umdem

et prò quolibet die : abinde vero in antea, denarios decem et octo per

diem prò quolibet eorum.

Die dominico vj" exeunte aprile. Aotum in castris exercitus Com-
munis Florentie, in villa de Lucciano prope Casole.

Salico de sextu Ultrarni, Vicarius prò Communi Florentie curie

Simifontis iurayit ad sancta Dei evangelia et promisit observare pre-

oepta Potestatis Florentie, ad penam librarum mille, co quod, cum'

recepisset licteras preceptivas a dicto Potestate, quod ista, presenti die

23 aprile.

24 aprile.

e. SO.

25 aprile.
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veniret et esse deberet cum gente sui vicariatus in exercitu supradi-

cto, non duxit gentem suam, ut fuit sibi per ipsas licteras iniuntum.

Pro quo Salice, et eius precibus, Ugolinus Benevieni de populo S&ncti

lacobi Ultrarni fideiussit in omnem predictam causam , sub predicta

pena mille librarum, sub ypotheca bonorum etc.

Incontinenti vero dictus dominus Potestas, presentibus et volentibus

Anzianis Populi qui ad exercitum venerunt, et Capitaneis exercitus,

precepit per sacramentum dicto Salici vicario curie Simifontis, ad

penam quam ei vellet auferre, quod bine ad diem mercurii proximum

cum gente tota sui vicariatus redeat et veniat in exercitum, dimictendo

tamen ex gente sua ducentos homines ad custodiam terrarum, que

sint magis ad fronteriam inimicis , in quibus magis sint opportuni

homines supradicti
;
quos reducere scriptos, et eorum nomina presen-

tare debeat Potestati.

123. Item eodem die et loco. Stantiatum et firmatum fuit per dominum Potè- 23 aprile.

De salario nun- statem predictum et per duas partes Capitaneorum exercitus Communis
munis. Florentie : quod omnes nuntii Communis Florentie, deputati ad tentoria

Communis Florentie prò ipso Communi, et ad ipsa tendenda, et alii

omnes nuntii qui sunt et morantur in exercitu prò Communi Floren-

.»fHas€S tÌ6> cum aliquibus officialibus Communis, habeant et habere debeaut

a Communi Florentie et de avere ipsius Communis, prò eorum salario

et mercede a die motionis exercitus de civitate Florentie usque pre-

sentem diem dominicam, denarios sedecim quilibet eorum. Statuentes

etiam et mandantes dicti dominus Potestas et Capitanei, quod Torin-

ghellus et Dragonettus, camerarii Communis in exercitu, ut dictum est,

solvere et satisfacere possint et teneantur ; et ab ipso etiam die domi—

Dico in antea quamdiu servierint, ad eamdem suprascriptam rationem

satisfacere et solvere dictis nuntiis teneantur.

.184. Item die lune v exeunte aprile, loco predicto. Stantiatum et firmatum 26 aprile.

De salario f^it per dictam Potestàtem et duas partes Capitaneorum exercitus: quod

rll Communis. Torna, iustizerius Communis Florentie, habeat a Communi Florentie et

de avere ipsius Communis, prò suo salario et mercede in presenti exer-

citu, ultra consuetum salarium soldorum duorum per diem quod Flo-

rentie solitus est habere, denarios duodecim prò unaquaque die a die

motionis exercitus de civitate Florentie usque presentem diem lune, et

ab ista die in antea, quam diu duraverit presens exercitus et in exer-

citu steterit ipse Torna, ad eandem rationem. Quod salarium est prò die

quolibet soldorum iij, computato in eo solito salario quod habet et ha-

bere debet stando in civitate. Quod quidem salarium triam soldorum

dicti Camerarii prò quolibet die eidem possint et debeant persolvere,

ut est dictum.

Queratur ab eodem Torna prò quanto tempore solutionem recepit

Florentie de solito salario, cum dicatur eum recepisse usque per totum

mensem maii proximum.
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125.

Officialiutn

(]ui debent 11)0-

rari Colle ad
recip i e II d u m
res vicluales
qiic prò Com-
muni illuc de-
stinarentur.
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Casella de Fornicis populi Sancti \
electi dicto die per Capitaneos 2G aprile.

Stephani ad Ponte

Uguiccione Morelli populi Sancti

Pancratii

Gherardus notarius f. Amannati

populi Sancti Petri Maioris

lie illuc fuerint destinata.

exercitus ad eundum Colle, et

ad morandum ibi prò Commu-

ni Florentie, ad recipiendum

victualia, quepro Communi Flo-

rentie et a Communi Floren-

ce.

De pedillbus
tenendis per
Polestatem Ca-
stri Casolis et

de eorum sala-
rio.

Die martis iiij exeunte aprile. Actum in castris exercitus Commu-

nis Florentie in villa de Lucciano prope Casole.

Stantiatum et firmatum fuit per dominum Potestatem et duas par-

tes et ultra Capitancorum exercitus : quod dominus Scolarius Adimari

Gianni Leti de Cavalcantibus, electus prò Communi Florentie in Pote-

statem castri de Casole, possit et sibi liceat secum tenere decem pedi-

tes, quos ipse dominus Scolaius voluerit eligere ; ex quibus morentur ad

custodiam turris dicti castri quattuor, et alii morentur cum eo prò cu-

stodia sue persone, et ut possit per eum melius ipsum castrum custo-

diri et salvari prò Communi Florentie. Quorum quilibet peditum habeat

et habere possit a Communi Florentie prò suo feudo et salario, duran-

te presenti exercitu, soldos viginti, et post exercitum soldos quadra-